OFÍCIO N°315/2025 Piraí, 24 de novembro de 2025.

Exmo. Senhor,

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada
estima e apreço.

Atenciosamente,

PL N°118/2025 - Altera dispositivos da Lei Municipal N° 1.830 de 07 de abril de 2025,
que declara de utilidade pública o grupo jongueiro da cachoeira de arrozal e estabelece
incentivos administrativos, fiscais e financeiros.

PL N°124/2025 - Concede abono salarial aos servidores públicos municipais ativos, aos
agentes políticos, bem como aos servidores inativos e pensionistas do Poder Executivo, e
aos Conselheiros Tutelares e dá outras providências.

Exmo. Sr.
Luiz Fernando de Souza
DD.Prefeito Municipal de Piraí-RJ.

Moacir Gonçalwes Ha Rocha Junior
- Presidente -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

Encaminho autógrafo das Leis aprovadas na sessão do dia
24 de novembro do corrente ano, referente aos Projetos de Lei n° 118,119 e 124/2025 em
que:

PL N°119/2025 - Institui a "Política Municipal de Adaptação Climática para a Rede
Municipal de Ensino do Município de Piraí/RJ", estabelece suas diretrizes e define as ações
para o enfrentamento dos eventos climáticos extremos.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

25 de novembro de 2025 às 10:21

Em ter., 25 de nov. de 2025 às 09:54, <apoiolegislativo@pirai.ri.leg.br> escreveu:

Prezado(a) Senhor(a)

Segue em anexo propositura(s) numerada(s).

At.te,

Apoio Legislativo

Bom dia,
Segue o número do protocolo:
Ofício n° 315 - 020204/003235/2025
Ofício n° 316 - 020204/003236/2025
Ofício n° 317 - 020204/003237/2025.

Re: Ofício Camara de Pirai
"protocolo adm" <protocoloadmij@gmail.com>
Para: apoiolegislativo@pirai.rj .leg.br

mailto:apoiolegislativo@pirai.ri.leg.br
mailto:protocoloadmij@gmail.com
mailto:apoiolegislativo@pirai.rj